[bookmark: _GoBack]Приложение 2

В Ы П И С К А И З П Р О Т О К О Л А

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы по крупнейшим налогоплательщикам № 5

28 февраля 2019 года                                                                                                               № 2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Оглашение принятого начальником Межрайонной ИФНС России № 49 по                   г. Москве (далее – Инспекция) решения по Протоколу заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулирования конфликта интересов в Межрайонной ИФНС России по г. Москве от 14.08.2018 года № 1.
2. Рассмотрение факта нарушения законодательства о противодействии коррупции государственным гражданским служащим В., в части неотражения в Справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супругу, банковских счетов, а также дохода от вкладов в банках.

РЕШИЛИ:

1. По результатам рассмотрения представленных материалов в отношении главного государственного налогового инспектора отдела камеральных проверок № 2 К.  конфликт интересов урегулирован.
2. Учитывая совершение служащим нарушения требований законодательства о противодействии коррупции впервые, принимая во внимание характеристику от заместителя начальника контрольно-аналитического отдела, а также содействие проверяемого осуществляемым в ходе проверки мероприятиям, направленным на всестороннее изучение предмета проверки, руководствуясь Обзором практики привлечения к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, направленным письмом Минтруда России от 21 марта 2016 г. № 18-2/10/П-1526, ходатайствовать перед начальником Инспекции о непривлечении к юридической ответственности гражданского служащего В., в тоже время строго указать В. на недопущение впредь нарушений требований антикоррупционного законодательства.
3. Секретарю комиссии, в соответствии с пунктом 33 «Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 направить В.  и иным заинтересованным лицам выписку из протокола комиссии, заказным письмом с уведомлением.